ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS

GABINETE DO PREFEITO
DECRETO Nº 14.821, DE 28 DE JUNHO DE 2024

Homologa o resultado final do Concurso Público Municipal
Edital nº01/2024 do Município de Buritis-RO e adota outras
providências.

O Prefeito do Município de Buritis, Estado de Rondônia, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica,

Considerando os resultados finais apresentados pelo Instituto
Brasileiro de Gestão e Pesquisa ( IBGP).

DECRETA

Artigo 1° Fica homologado o resultado final do Concurso
Público a que se refere o Edital 01/2024 da Prefeitura do
Município de Buritis/RO, sendo aprovados e classificados os
candidatos conforme consta no Anexo Único desde Decreto.

Artigo 2° O concurso terá validade de 02 ( dois) anos a contar
da data de publicação deste decreto, podendo se prorrogado
uma única vez por igual período a critério da Administração
Pública.

Artigo 3º As vagas existentes no quadro de pessoal da
Prefeitura Municipal de Buritis-RO, ou as que vierem a existir
no prazo de validade do presente concurso, serão preenchidas
conforme a necessidade, conveniência administrativa e
possibilidade financeira e orçamentária, respeitando-se
rigorosamente a ordem de classificação dos candidatos
aprovados, por meio de expedientes convocatórios próprios e
específicos.

Artigo 4º Este decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Buritis-RO, 28 de junho de 2024.

RONALDI RODRIGUES DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Francieli de Souza Oliveira

Código Identificador:9D5D4561

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Rondônia no dia 01/07/2024. Edição 3759
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/arom/

04/07/2024, 11:57 Prefeitura Municipal de Buritis

https://www.diariomunicipal.com.br/arom/materia/9D5D4561/03AFcWeA5dbvyQPsfQvfHoVz7vx98ZwB-NEbgv325WOG3LW8vWeHw78aumuzLz… 1/1

C
od

. d
e

A
ut

en
tic

id
ad

e
do

 D
oc

.:
10

R
6.

19
58

.3
39

H
.W

22
V

.2
26

6
-

A
T

H
U

S
 -

 P
R

E
F

E
IT

U
R

A
 D

E
 B

U
R

IT
IS

  -
  R

O

P
ag

.:
 1

 /
2

 ID
. d

o
 D

o
c.

:
1.

F
21

.7
78

 -
 0

4/
07

/2
02

4
-

10
:5

8:
39

C
od

. d
e

A
ut

en
tic

id
ad

e
do

 D
oc

.:
10

R
6.

19
58

.3
39

H
.W

22
V

.2
26

6
-

A
T

H
U

S
 -

 P
R

E
F

E
IT

U
R

A
 D

E
 B

U
R

IT
IS

  -
  R

O

P
ag

.:
 2

 /
2

 ID
. d

o
 D

o
c.

:
1.

F
21

.7
78

 -
 0

4/
07

/2
02

4
-

10
:5

8:
39

	Informações do Documento